
Официальные новости АГО

Общественно-политическая	газета

20 августа 2018 года
№ 74 (1234)нгарскиеА

ВЕДОМОСТИ
Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2018																																																																																																																																																													№	976-па
	
О награждении Почетной грамотой мэра Ангарского городского округа 
и Благодарственным письмом мэра Ангарского городского округа

Руководствуясь	решением	Думы	Ангарского	городского	округа	от	30.09.2015	№	89-07/01рД	«О	на-
градах	и	поощрениях	Ангарского	городского	округа	и	отмене	некоторых	муниципальных	правовых	
актов»,	рассмотрев	ходатайства	акционерного	общества	«Ангарская	нефтехимическая	компания»	от	
27.06.2018	№	219-30692,	Акционерного	общества	«Ангарский	завод	катализаторов	и	органического	
синтеза»	от	27.06.2018	№	34/26-2597,	№	34/26-2596,акционерного	общества	«Восточно-Сибирский	
машиностроительный	 завод»	 от	 27.07.2018	 №	 37/18-2481,	 Областного	 государственного	 автоном-
ного	учреждения	здравоохранения	«Ангарская	городская	больница	скорой	медицинской	помощи»,	
Управления	образования	администрации	Ангарского	городского	округа	от	25.07.2018	№	2630,	с	уче-
том	протокола	заседания	общественного	совета	по	наградам	при	мэре	Ангарского	городского	округа	
от	07.08.2018	№	7	администрация	Ангарского	городского	округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	За	многолетний	добросовестный	труд	и	в	связи	с	профессиональным	праздником	–	Днем	работ-
ников	нефтяной	и	газовой	промышленности,	наградить		работников	акционерного	общества	«Ан-
гарская	нефтехимическая	компания»:

1.1.	Почетной	грамотой	мэра	Ангарского	городского	округа:
1)	Чемоданова	Владимира	Николаевича,	прибориста	цеха	101	производства	масел;
2)	Евсевлееву	Маргариту	Ивановну,	слесаря	по	контрольно-измерительным	приборам	и	автоматике	лабо-

ратории	аналитической	техники	и	электроники	цеха	контрольно-измерительных	приборов	и	автоматизации;
1.2.	Благодарственным	письмом	мэра	Ангарского	городского	округа:
1)	Гершпигель	Татьяну	Николаевну,	начальника	лаборатории	–	руководителя	группы	отдела	тех-

нического	контроля	испытательного	центра	–	управления	контроля	качества;
2)	Дёмкина	Дениса	Ивановича,	мастера	отделения	по	эксплуатации	межцеховых	коммуникаций	

нефтеперерабатывающих	производств	цеха	по	межцеховым	коммуникациям;
3)	Иванова	Сергея	Валерьевича,	главного	специалиста	отдела	подготовки	производства	и	организации	строи-

тельно-монтажных	работ	по	проектам	развития	управления	по	организации	капитального	строительства;
4)	Купрякову	Елену	Александровну,	техника	по	метрологии	2	категории	метрологической	лаборатории;
5)	Муштенко	Вячеслава	Владимировича,	оператора	товарного	цеха	1	–	цеха	по	приготовлению	и	

отгрузке	нефтехимпродукции;
6)	Плотникова	Александра	Юрьевича,	повара	базы	отдыха	«Ангара	–	48	км»	комплекса	социально-

культурных	объектов;
7)	Рыбакову	Ольгу	Алексеевну,	руководителя	группы	отдела	технологического	развития	управле-

ния	перспективного	развития;
8)	Рябинского	 Александра	 Александровича,	 слесаря	 по	 ремонту	 автомобилей	 ремонтного	 цеха	

управления	транспорта;
9)	Топильскую	 Ларису	 Владимировну,	 заместителя	 начальника	 цеха	 52/152	 управления	 охраны	

окружающей	среды,	водоснабжения	и	водоотведения;
10)	Устюжанина	Никиту	Владимировича,	старшего	мастера	цеха	20	КИП	производства	нефтехимии;
11)	Фёдорову	Ольгу	Викторовну,	лаборанта	химического	анализа	службы	контроля	вод	санитар-

ной	лаборатории.
2.	За	многолетний	добросовестный	труд	и	в	связи	с	профессиональным	праздником	–	Днем	ра-

ботников	 нефтяной	 и	 газовой	 промышленности,	 наградить	 	 	 работников	 Акционерного	 общества	
«Ангарский	завод	катализаторов	и	органического	синтеза»:

2.1.	Почетной	грамотой	мэра	Ангарского	городского	округа:
1)	Соловьеву	Светлану	Владимировну,	лаборанта	химического	анализа			4	разряда	Управления	кон-

троля	качества	Испытательного	центра;
2)	Шледина	Александра	Геннадьевича,	аппаратчика	установки	опытного	производства	6	разряда	

Опытного	производства	углеводородов	и	их	соединений.
2.2.	Благодарственным	письмом	мэра	Ангарского	городского	округа:
1)	Волкова	 Александра	 Николаевича,	 наладчика	 автоматических	 линий	 и	 агрегатных	 станков	 6	

разряда	Производства	катализаторов;
2)	Кислова	Павла	Владимировича,	электрогазосварщика	5	разряда	Ремонтно-механического	цеха;
3)	Конаровского	Александра	Владимировича,	слесаря	по	КИПиА	6	разряда	Цеха	192-ЭлектроКИП;
4)	Уварова	Станислава	Сергеевича,	руководителя	проекта	Заводоуправления.
3.	За	заслуги	в	области	машиностроения	г.	Ангарска,	многолетний	добросовестный	труд	и	в	связи	

с	профессиональным	праздником	–	Днем	машиностроителя,	наградить		работников	Акционерного	
общества	«Восточно-Сибирский	машиностроительный	завод»:

3.1.	Почетной	грамотой	мэра	Ангарского	городского	округа:
1)	Удружева	Юрия	Александровича,	слесаря-инструментальщика	шестого	разряда	Механосборочного	цеха;
2)	Темнову	Елену	Анатольевну,	мастера	Котельно-сварочного	цеха.
3.2.	Благодарственным	письмом	мэра	Ангарского	городского	округа:
1)	Андреева	Владимира	Геннадьевича,	старшего	мастера	участка	Литейного	цеха;
2)	Курасова	Алексея	Владимировича,	кузнеца	на	молотах	и	прессах	четвертого	разряда	Кузнечно-

термического	участка;
3)	Шашутину	Ольгу	Васильевну,	кладовщика	четвертого	разряда	Эксплуатационно-транспортного	участка;
4)	Щетского	Владимира	Федоровича,	котельщика	четвертого	разряда	Котельно-сварочного	цеха;
5)	Кулакова	Александра	Александровича,	мастера	по	ремонту	оборудования	Энергомеханического	цеха.
4.	За	добросовестный	труд	и	в	связи	с	50-летием	со	дня	рождения	наградить:
4.1.	Почетной	грамотой	мэра	Ангарского	городского	округа:
1)	Мельникову	Светлану	Владимировну,	медицинскую	сестру	по	массажу	Областного	государственного	

автономного	учреждения	здравоохранения	«Ангарская	городская	больница	скорой	медицинской	помощи».
5.	За	многолетний	добросовестный	труд,	большой	вклад	в	воспитание	и	развитие	детей	и	в	связи	с	

30-летием	образования	МБДОУ	детский	сад	комбинированного	вида	№	114	наградить:
5.1.		Почетной	грамотой	мэра	Ангарского	городского	округа:
1)	Грубась	 Галину	 Егоровну,	 заведующего	 Муниципального	 бюджетного	 дошкольного	 образова-

тельного	учреждения	детский	сад	комбинированного	вида	№	114.
6.	Настоящее	постановление	опубликовать	в	газете	«Ангарские	ведомости».

Мэр	Ангарского	городского	округа			 	 																																																					С.А.	Петров					

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2018																																																																																																																																																												№	977-па
	
Об утверждении Стандарта качества выполнения муниципальной 
работы «Организация питания обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях Ангарского городского округа»

В	целях	повышения	качества	выполнения	муниципальной	работы	«Организация	питания	обуча-
ющихся	в	муниципальных	образовательных	учреждениях	Ангарского	городского	округа»	на	терри-
тории	Ангарского	городского	округа,	в	соответствии	Федеральным	законом	от	06.10.2003	№	131-ФЗ	
«Об	общих	принципах	организации	местного	самоуправления	в	Российской	Федерации»,	Уставом	
Ангарского	городского	округа	администрация	Ангарского	городского	округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить	Стандарт	качества	выполнения	муниципальной	работы	«Организация	питания	об-
учающихся	в	муниципальных	образовательных	учреждениях	Ангарского	городского	округа»	(далее	
–	Стандарт)	(Приложение	№	1	к	настоящему	постановлению).

2.	Отменить:
2.1.	Постановление	администрации	Ангарского	муниципального	образования	от	24.04.2014	№	489-па	

«Об	утверждении	Стандарта	качества	оказания	муниципальной	услуги	«Организация	поставки	продук-
тов	питания	в	муниципальные	образовательные	учреждения	Ангарского	муниципального	образования».	

2.2.	Постановление	администрации	Ангарского	муниципального	образования	от	30.06.2014	№	845-па	«О	
внесении	изменений	в	Стандарт	качества	оказания	муниципальной	услуги	«Организация	поставки	продук-
тов	питания	в	муниципальные	образовательные	учреждения	Ангарского	муниципального	образования».	

3.	Управлению	образования	администрации	Ангарского	городского	округа	(Лысак	Л.И.):
3.1.	Довести	положения	Стандарта	до	сведения	руководителя	МАУ	«Комбинат	детского	питания»	

и	руководителей	подведомственных	муниципальных	дошкольных	образовательных	учреждений.
3.2.	Осуществлять	контроль	за	соблюдением	МАУ	«Комбинат	детского	питания»	и	подведомствен-

ными	муниципальными	дошкольными	образовательными	учреждениями	положений	Стандарта.
4.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	после	его	официального	опубликования	и	распро-

страняет	свое	действие	на	правоотношения,	возникшие	с	01.01.2018.
5.	Настоящее	постановление	опубликовать	в	газете	«Ангарские	ведомости».
6.	Контроль	исполнения	настоящего	постановления	возложить	на	заместителя	мэра	Ангарского	

городского	округа	Сасину	М.С.

Мэр	Ангарского	городского	округа			 	 																																																						С.А.	Петров				

Приложение	№	1

УТВЕРЖДЕН
постановлением	администрации

Ангарского	городского	округа
от	15.08.2018	№	977-па

СТАНДАРТ КАЧЕСТВА 
выполнения	муниципальной	работы	

«Организация	питания	обучающихся	в	
муниципальных	образовательных	учреждениях	Ангарского	городского	округа»

1.	ОБЩИЕ	ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.	Настоящий	 Стандарт	 качества	 устанавливает	 обязательные	 требования,	 обеспечивающие	
необходимый	 уровень	 качества	 и	 доступности	 муниципальной	 работы	 «Организация	 питания	 об-
учающихся	в	муниципальных	образовательных	учреждениях	Ангарского	городского	округа»	(далее	
–	 муниципальная	 работа),	 оказываемой	 Муниципальным	 автономным	 учреждением	 «Комбинат	
детского	 питания»	 (далее	 –	 Учреждение)	 по	 муниципальному	 заданию	 и	 финансируемой	 за	 счет	
средств	бюджета	Ангарского	городского	округа.

1.2.	Разработчиком	настоящего	Стандарта	является	Управление	образования	администрации	Ан-
гарского	городского	округа	(далее	–	Учредитель).

1.3.	Получатели	муниципальной	работы	–	муниципальные	бюджетные	(автономные)	дошкольные	
образовательные	 учреждения	 Ангарского	 городского	 округа;	 дошкольные	 отделения	 при	 муници-
пальных	бюджетных	образовательных	учреждениях	Ангарского	городского	округа	(далее	–	муници-
пальные	образовательные	учреждения	Ангарского	городского	округа).

1.4.	Единица	измерения	муниципальной	работы:	количество	обучающихся	в	муниципальных	об-
разовательных	учреждениях	Ангарского	городского	округа,	охваченных	питанием.

1.5.	Основными	факторами,	влияющими	на	качество	выполнения	муниципальной	работы,	являются:
1)	соблюдение	Учреждением	требований	законодательства	Российской	Федерации,	правил,	рекомен-

даций,	положений,	стандартов,	регламентирующих	деятельность	по	организации	питания	обучающихся;
2)	доступность	получения	муниципальной	работы;
3)	поддержание	в	рабочем	состоянии	материально-технического	оснащения	и	других	средств,	

используемых	для	оказания	муниципальной	работы;
4)	укомплектованность	Учреждения	кадрами	и	их	квалификация;
5)	полнота	оказания	муниципальной	работы	в	соответствии	с	установленными	настоящим	Стан-

дартом	требованиями	к	её	оказанию;
6)	наличие	внутренней	(собственной)	и	внешней	систем	контроля	за	качеством	выполнения	Уч-

реждением	муниципальной	работы.
1.6.	Способы	информирования	получателей	муниципальной	работы	о	деятельности	Учреждения:
1)	размещение	информации	об	Учреждении	в	информационно-телекоммуникационной	сети	«Ин-

тернет»	на	официальном	сайте	Учредителя	и	Учреждения;
2)	размещение	информации	об	Учреждении	в	средствах	массовой	информации	(печатных	издани-

ях,	на	радио,	телевидении);
3)	размещение	информации	об	Учреждении	у	входа	в	Учреждение	на	информационном	стенде.



Официальные новости АГО

№ 74 (1234)            20 АВГУСТА 20182 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

1.7.	Муниципальная работа выполняется Учреждением в соответствии с муниципальным заданием, 
формируемым Учредителем в соответствии с  постановлением администрации Ангарского городского 
округа от 25.01.2016        № 89-па «Об утверждении Положения о порядке формирования, финансового 
обеспечения и организации контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями Ангарского городского округа».

1.8.	Выполнение муниципальной работы может быть досрочно прекращено в случае наступления 
ситуации, делающей выполнение муниципального задания невозможным, а именно:

1)	ликвидация муниципального учреждения, осуществляющего оказание муниципальной работы;
2)	перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции муниципального уч-

реждения обязанности (права) по оказанию муниципальной работы;
3)	исключение муниципальной работы из общероссийских базовых перечней и региональных перечней;
4)	изменение законодательства Российской Федерации, исключающего расходные обязательства 

Ангарского городского округа как основание оказания работ муниципальными учреждениями;
5)	иные, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации случаи, вле-

кущие за собой невозможность оказания муниципальной работы.

2.	ПРАВОВЫЕ ОСНОВАНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАБОТЫ 

2.1.	Нормативные правовые акты, регулирующие выполнение муниципальной работы:
1)	Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
2)	Федеральный закон от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов»;
3)	постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 № 26 «Об ут-

верждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содер-
жанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»; 

4)	постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 13.07.2001 № 18 «О введе-
нии в действие Санитарные правила – СП 1.1.1058-01» (вместе с «СП 1.1.1058-01. 1.1. Общие вопро-
сы. Организация и проведение производственного контроля за соблюдением Санитарных правил 
и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий. Санитарные 
правила», утв. Главным государственным санитарным врачом РФ 10.07.2001); 

5)	постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 07.09.2001 № 23 «О вве-
дении в действие Санитарных правил» (вместе с «СП 2.3.6.1066-01.2.3.5. Предприятия торговли. 
Санитарно-эпидемиологические требования к организациям торговли и обороту в них продоволь-
ственного сырья и пищевых продуктов. Санитарно-эпидемиологические правила», утв. Главным го-
сударственным санитарным врачом РФ 06.09.2001); 

6)	постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 
08.11.2001 № 31 «О введении в действие санитарных правил «Санитарно-эпидемиологические требо-
вания к организациям общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых 
продуктов и продовольственного сырья СанПиН 2.3.6.1079-01»; 

7)	постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 22.05.2003 № 98 «О введе-
нии в действие Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.3.2.1324-03» (вме-
сте с «СанПиН  2.3.2.1324-03.2.3.2. Продовольственное сырье и пищевые продукты. Гигиенические 
требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов. Санитарно-эпидемиологи-
ческие правила и нормативы», утв. Главным государственным врачом РФ 21.05.2003);

8)	«СанПиН 2.2.4.548-96. 2.2.4. Физические факторы производственной среды. Гигиенические 
требования к микроклимату производственных помещений Санитарные правила и нормы», утв. по-
становлением Госкомсанэпиднадзора Российской Федерации от 01.10.1996 № 21;

9)	«ГОСТ Р 51074-2003. Национальный стандарт Российской Федерации. Продукты пищевые. 
Информация для потребителя. Общие требования» (утв. Постановлением Госстандарта России от 
29.12.2003 № 401-ст);

10)	Устав Ангарского городского округа;
11)	постановление администрации Ангарского городского округа от 30.08.2017 № 1451-па «О вне-

сении изменения в постановление администрации Ангарского городского округа от 25.01.2016 № 
89-па «Об утверждении Положения о порядке формирования, финансового обеспечения и организа-
ции контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения 
работ) муниципальными учреждениями Ангарского городского округа»;

12)	Устав Муниципального автономного учреждения «Комбинат детского питания», утвержден 
приказом Учредителя от 15.12.2015 № 1012 «Об утверждении новой редакции Устава Муниципально-
го автономного учреждения «Комбинат детского питания»;

13)	настоящий Стандарт;
14)	иные нормативные правовые акты.

3.	ТРЕБОВАНИЯ К КАЧЕСТВУ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАБОТЫ

3.1.	Сведения о муниципальной работе.
3.1.1.	Содержание (предмет муниципальной работы) – доставка продуктов питания в муниципальные 

образовательные учреждения Ангарского городского округа, оплата за поставленные продукты питания. 
3.1.2.	Результат выполнения муниципальной работы – оперативное централизованное обеспече-

ние муниципальных образовательных учреждений Ангарского городского округа качественным ас-
сортиментом продовольственных товаров и сбалансированный рацион для удовлетворения физио-
логических потребностей обучающихся в основных пищевых веществах.

3.2.	Требования к качеству выполнения муниципальной работы.
3.2.1.	Документы, регламентирующие деятельность Учреждения:
3.2.1.1.	Устав Учреждения.
3.2.1.2.	Муниципальное задание на выполнение муниципальной работы.
3.2.1.3.	План финансово-хозяйственной деятельности Учреждения.
3.2.1.4.	Правила внутреннего трудового распорядка Учреждения.
3.2.1.5.	Инструкции по охране труда.
3.2.1.6.	Иные документы, принимаемые в соответствии с деятельностью Учреждения (правила, 

инструкции, положения, штатное расписание Учреждения).
3.2.2.	Учреждение в своей деятельности должно исполнять требования законодательства Россий-

ской Федерации, законодательства Иркутской области муниципальных правовых актов Ангарского 
городского округа правил внутреннего распорядка, положений, инструкций по охране труда, иных 
документов, предусмотренных действующим законодательством и настоящим стандартом. 

3.2.3.	В Учреждении в обязательном порядке обеспечивается постоянный анализ существующих 
документов, регламентирующих деятельность Учреждения, и поддержание данных документов в ак-
туальном состоянии, включая своевременное внесение в них изменений и дополнений.

3.2.4.	Учреждение должно выполнять требования, установленные эксплуатационными и техни-
ческими документами на технику, приборы, аппаратуру и иное оборудование, установленное в по-
мещении Учреждения (далее – оборудование) с целью оказания муниципальной работы. В состав 
эксплуатационных и технических документов, используемых, при оказании муниципальной работы 
входят: 

1)	технические паспорта на используемое Учреждением оборудование;
2)	инструкция по эксплуатации оборудования на русском языке;
3)	сертификаты качества на оборудование;
4)	иные документы.
3.3.	Условия размещения и режим работы Учреждения.
3.3.1.	Здания и помещения Учреждения должны отвечать требованиям противопожарной безопас-

ности, безопасности труда, санитарно-эпидемиологическим требованиям и быть защищены от воз-
действия факторов, отрицательно влияющих на качество оказываемой муниципальной работы.

3.3.2.	Режим работы Учреждения определяется его Уставом, правилами внутреннего трудового 
распорядка.

3.4.	Техническое оснащение Учреждения.
3.4.1.	Учреждение должно быть оснащено оборудованием, отвечающим санитарно-эпидемиоло-

гическим требованиям, а также требованиям настоящего Стандарта, технических условий, других 
нормативных документов, обеспечивающих надлежащее качество оказания муниципальной работы.

3.4.2.	Учреждение должно использовать оборудование строго по назначению в соответствии с экс-
плуатационными документами, содержать в технически исправном состоянии. Техническая провер-

ка, ремонт оборудования осуществляются организациями, имеющими лицензию на данный вид дея-
тельности. Неисправное оборудование должно быть заменено, отремонтировано (если оно подлежит 
ремонту) или изъято из эксплуатации.

3.5.	Муниципальная работа, выполняется специалистами Учреждения в соответствии с их долж-
ностными обязанностями.

3.6.	С целью качественного, оперативного выполнения муниципальной работы, ежедневно, кроме 
выходных и праздничных дней, Учреждение осуществляет следующие мероприятия:

3.6.1.	До 11.00 часов принимает заявки муниципальных образовательных учреждений Ангарского 
городского округа о количестве питающихся детей и сотрудников (далее – питающиеся) на опреде-
ленную дату, по телекоммуникационным источникам связи.

3.6.2.	Осуществляет закуп и приемку продуктов питания у поставщиков на основании принятых 
заявок муниципальных образовательных учреждений Ангарского городского округа о количестве 
питающихся. 

3.6.3.	Направляет копии документов, удостоверяющих качество и безопасность доставляемых 
Продуктов питания, по электронной почте в муниципальное образовательное учреждение Ангар-
ского городского округа, подавших заявку о питающихся.

3.6.4.	Производит фасовку и комплектацию продуктов питания в тару, предоставляемую муници-
пальными образовательными учреждениями Ангарского городского округа, отвечающую санитарно-
эпидемиологическим требованиям. В случае непредставления муниципальными образовательными 
учреждениями Ангарского городского округа тары, либо ее ненадлежащего санитарного состояния, 
фасовка, комплектация и доставка продуктов питания производится силами муниципальных обра-
зовательных учреждений Ангарского городского округа.

3.6.5.	Доставляет в муниципальные образовательные учреждения Ангарского городского округа уком-
плектованные продукты питания. Сопровождение, целостность, своевременность доставки продуктов 
питания обеспечивается экспедиторами по перевозке грузов Учреждения, грузчиками Учреждения.

3.6.6.	Осуществляет сдачу продуктов питания ответственным лицам муниципальных образователь-
ных учреждений Ангарского городского округа с заполнением сопроводительных документов (требо-
ваниями-накладными (типовая межотраслевая форма № М-11), раздаточными ведомостями и т. д.). 
При приемке оценивается качество доставленных продуктов питания по органолептическим показате-
лям, соответствие их количества указанного в требованиях-накладных фактическому наличию. 

3.7.	Укомплектованность Учреждения кадрами и их квалификация.
3.7.1.	Учреждение должно располагать необходимым числом специалистов, обеспечивающим со-

блюдение качества выполнения муниципальной работы  в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации. Специалисты Учреждения должны обладать соответствующим образованием, 
иметь квалификацию, профессиональную подготовку, обладать знаниями и опытом, необходимыми 
для выполнения возложенных на них обязанностей.

3.7.2.	Для специалистов Учреждения руководителем Учреждения утверждаются должностные ин-
струкции, устанавливающие их обязанности и права.

3.8.	Информационное сопровождение деятельности Учреждения.
3.8.1.	Учреждение обязано довести до сведения получателей муниципальной работы свое наи-

менование и местонахождение. Данная информация должна быть представлена любым способом, 
обеспечивающим ее доступность для получателей муниципальной работы, предусмотренным зако-
нодательством Российской Федерации, а ее содержание должно соответствовать требованиям дей-
ствующего законодательства Российской Федерации.

3.8.2.	Состав доводимой информации о муниципальной работе определяется Учреждением с учетом 
требований, установленных действующим законодательством Российской Федерации. Обновление 
(актуализация) информации должна осуществляться по мере необходимости, но не реже чем раз в год.

3.8.3.	Учреждение вправе использовать иные не запрещенные действующим законодательством 
Российской Федерации средства и способы информирования получателей муниципальной работы 
о деятельности Учреждения.

4.	КОНТРОЛЬ КАЧЕСТВА ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАБОТЫ

4.1.	Контроль качества выполнения муниципальной работы осуществляется посредством проце-
дур внутреннего и внешнего контроля.

4.2.	Внутренний контроль обеспечивается руководителем Учреждения и его заместителями.
4.3.	Органами, уполномоченными на осуществление внешнего контроля качества выполнения му-

ниципальной работы, посредством контрольных мероприятий являются:
1)	Учредитель; 
2)	наблюдательный совет; 
3)	государственные надзорные органы.
4.4.	Ответственность за качество выполнения муниципальной работы.
4.4.1.	Руководитель Учреждения, в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации несет ответственность за соблюдение Учреждением требований настоящего Стандарта 
и определяет основные цели, задачи и направления деятельности Учреждения в области совершен-
ствования качества выполнения муниципальной работы.

4.4.2.	Специалисты Учреждения, при выполнении муниципальной работы, несут ответственность, 
установленную действующим законодательством Российской Федерации.

5.	ИНДИКАТОРЫ КАЧЕСТВА ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАБОТЫ

5.1.	Индикаторы качества выполнения муниципальной работы (далее индикаторы качества):

№
Показатели качества выполнения муниципальной 

работы

Значение инди-
катора качества 

(единица из-
мерения)

Значение 
индикатора 

качества
(баллы)

1 2 3 4
1. Исполнение натуральных норм, химического состава 

блюд, сбалансированности предлагаемого меню в за-
висимости от стоимости одного дня питания ребенка

80%-100%
76%-80%
70%-75%
Менее 75 %

3 балла
2 балла
1 балл
0 баллов

2. Ежедневная оперативная комплектация продуктов 
питания в муниципальные дошкольные образователь-
ные учреждения 

100%
96%-100%
90%-95%
Менее 95%

3 балла
2 балла
1 балл
0 баллов

3. Доставка качественных продуктов питания в муници-
пальные дошкольные образовательные учреждения 

100%
96%-100%
90%-95%
Менее 95%

3 балла
2 балла
1 балл
0 баллов

4. Отсутствие рекламаций со стороны муниципальных 
образовательных учреждений на качество поставляе-
мой продукции 

нет
от 1 и более

3 балла
0 баллов

5.2.	Сводная оценка соответствия индикаторов качества фактически выполняемой муниципаль-
ной работы настоящему Стандарту:

1)	10-12 баллов – муниципальная работа выполняется в соответствии с настоящим Стандартом;
2)	8-10 баллов – муниципальная работа в целом выполняется в соответствии с настоящим Стандартом;
3)	менее 8 баллов – выполнение муниципальной работы не соответствует настоящему Стандарту.
5.3.	Уровень соответствия фактически выполняемой муниципальной работы индикаторам каче-

ства настоящего Стандарта в Учреждении определяется в процессе проведения ежеквартального мо-
ниторинга эффективности деятельности Учреждения (далее – мониторинг).

5.4.	Мониторинг проводится Учредителем в форме:
1)	опросов получателей муниципальной работы;
2)	анализа статистических данных.

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                       С.А. Петров



Официальные новости АГО

№ 74 (1234)            20 АВГУСТА 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 3

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2018                                                                        	 	                                                                                                                                                                                                                                                                   № 978-па
	
Об утверждении проекта планировки с проектом межевания территории для размещения линейного объекта транспортной 
инфраструктуры местного значения «Строительство автомобильной дороги в районе д. Зуй Ангарского городского округа» 

Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российского Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, и для обеспечения устойчивого развития территории, на основании постановления администрации Ангарского городского округа от 09.11.2017 
№ 1776-па «О подготовке проекта планировки с проектом межевания территории для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения «Строительство автомобильной 
дороги в районе д. Зуй Ангарского городского округа», администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить проект планировки с проектом межевания территории для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения «Строительство автомобильной дороги в рай-
оне д. Зуй Ангарского городского округа» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2.	Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Ангарского городского округа  	 	 	                                          	 		 	 .	         	 	                                              С.А. Петров     

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 15.08. 2018  № 978-па

ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
для размещения линейного объекта транспортной инфраструктуры местного значения «Строительство автомобильной дороги в районе д. Зуй Ангарского городского округа»

СОДЕРЖАНИЕ
1.	ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ. ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ.......................................................................................................2
2.	ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕЩЕНИИ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ .................................................................................................................4
3.	ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ.....................................................................................................................................................7
4.	ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ. ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ .........................................................................................................9

1.	ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ. ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ

 



Официальные новости АГО

№ 74 (1234)            20 АВГУСТА 20184 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

2.	ПОЛОЖЕНИЕ О РАЗМЕЩЕНИИ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ

2.1. Положение о размещении линейного объекта.
2.1.1. Наименование, основные характеристики (категория, протяженность, проектная мощность, 

пропускная способность, грузонапряженность, интенсивность движения) и назначение планируе-
мых для размещения линейных объектов.

«Строительство автомобильной дороги в районе д. Зуй Ангарского городского округа» согласно 
Генеральному плану Ангарского городского округа утвержденного решением Думы Ангарского го-
родского округа от 23.03.2016 № 159-14/01рД (в редакции решения Думы Ангарского городского 
округа от 25.04.2018 № 383-49/01рД): 

1)	планируемая категория: 4 категория;
2)	планируемая протяженность: 750 метров;
3)	планируемая интенсивность движения: 200 ед./сут до 2000 ед./сут (СП 34.13330.2012 «СНиП 

2.05.02-85* Автомобильные дороги». Актуализированная редакция СНиП 2.05.02-85* (утв. Приказом 
Министерства регионального развития РФ от 30 июня 2012 г. № 266).

Характеристики земельного участка: 
1)	разрешенное использование земельного участка – для размещения автомобильной дороги;
2)	площадь – 11468,47 кв.м.
2.1.2. Перечень субъектов Российской Федерации, перечень муниципальных районов, городских 

округов в составе субъектов Российской Федерации, перечень поселений, населенных пунктов, вну-
тригородских территорий городов федерального значения, на территориях которых устанавливаются 
зоны планируемого размещения линейных объектов.

Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, в южном направлении от 
пересечения улицы Рябиновая деревни Зуй и автомобильной дороги Зуй-Мегет, участок 23.

2.1.3. Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения линейных 
объектов.

Перечень координат характерных точек в МСК-38:

№ п/п Номер точки на плане Х У

1 1 402092.46 3319934.21

2 2 402525.70 3319922.54

3 3 402596.32 3319920.64

4 4 402611.61 3319920.62

5 5 402620.28 3319920.97

6 6 402627.89 3319921.48

7 7 402635.92 3319922.25

8 8 402646.18 3319923.54

9 9 402656.72 3319925.27

10 10 402667.40 3319927.42

11 11 402677.28 3319929.78

12 12 402691.43 3319933.81

13 13 402702.26 3319937.43

14 14 402713.45 3319941.66

15 15 402725.24 3319946.71

16 16 402739.36 3319953.59

17 17 402745.59 3319956.93

18 18 402752.77 3319961.02

19 19 402760.03 3319965.44

20 20 402767.32 3319970.19

21 21 402775.21 3319975.67

22 22 402782.97 3319981.46

23 23 402788.59 3319985.90

24 24 402795.67 3319991.83

25 25 402801.00 3319996.56

26 26 402806.47 3320001.73

27 27 402809.30 3320004.40

28 28 402815.15 3320010.32

29 29 402816.49 3320011.67

30 29а 402818.21 3320011.13

31 29б 402825.14 3320010.03

32 29в 402832.55 3320008.86

33 30 402834.28 3320008.81

34 31 402831.93 3320006.31

35 32 402825.27 3319999.21

36 33 402819.09 3319993.00

37 34 402815.43 3319989.55

38 35 402811.48 3319985.82

39 36 402804.73 3319979.84

40 37 402792.91 3319970.18

41 38 402782.97 3319962.78

42 39 402774.23 3319956.76

43 40 402765.57 3319951.22

44 41 402756.66 3319945.94

45 42 402750.47 3319942.50

46 43 402735.93 3319935.14

47 44 402722.35 3319929.10

48 45 402710.61 3319924.50

49 46 402697.02 3319919.85

50 47 402687.81 3319917.09

51 48 402674.07 3319913.55

52 49 402657.59 3319910.19

53 50 402647.26 3319908.55

54 51 402637.80 3319907.36

55 52 402631.56 3319906.74

56 53 402626.04 3319906.30

57 54 402621.31 3319906.00

58 55 402615.38 3319905.73

59 56 402608.79 3319905.56

60 57 402600.53 3319905.61

61 58 402595.91 3319905.64

62 59 402525.29 3319907.57

63 60 402077.49 3319919.79

Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения линейных объектов со-
впадает с координатами характерных точек красных линий за исключение характерных точек 29а, 29б, 29в. 

2.1.4. Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения линейных 
объектов, подлежащих переносу (переустройству) из зон планируемого размещения линейных объ-
ектов.

Не требуется (в связи с отсутствием зон планируемого размещения линейных объектов, подлежа-
щих переносу (переустройству) из зон планируемого размещения линейных объектов).

2.1.5. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, входящих в состав линейных объектов в границах зон их планируемого размещения: 

В соответствии с пунктом 4 статьи 36 «Градостроительного кодекса РФ» от 29.12.2004 №190-ФЗ, 
предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные пара-
метры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не под-
лежат установлению.

2.1.6. Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите сохраняемых объек-
тов капитального строительства (здание, строение, сооружение, объекты, строительство которых не 
завершено), существующих и строящихся на момент подготовки проекта планировки территории, 
а также объектов капитального строительства, планируемых к строительству в соответствии с ранее 
утвержденной документацией по планировке территории, от возможного негативного воздействия в 
связи с размещением линейных объектов.

Не требуется (объекты реконструкции не относятся к опасным производственным объектам, про-
изводство предполагаемых строительно-монтажных работ по реконструкции не повлияет на техни-
ческое состояние и надежность существующих соседних зданий и сооружений, т.к. они расположены 
на значительном удалении).

2.1.7. Информация о необходимости осуществления мероприятий по сохранению объектов куль-
турного наследия от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейных объ-
ектов.

Согласно отчету по договору № 111-17-671 о результатах выполнения научно-исследовательских 
работ: археологические исследования и проведение историко-культурной экспертизы земельного 
участка под строительство объекта «Автомобильная дорога общего пользования местного значения 
по адресу Российская Федерация, Иркутская область. Ангарский городской округ, в южном направ-
лении от пересечения улицы Рябиновая деревни Зуй и автомобильной дороги Зуй – Мегет, участок 
23» в границах объекта археологического наследия – достопримечательное место «Зуевское» полу-
чено заключение.

В результате обследования земельного участка под строительство автомобильной дороги общего 
пользования местного значения в границах объекта археологического наследия – достопримечатель-
ное место «Зуевское», археологическими шурфовочными работами общей площадью 12 кв.м были 
вскрыты голоценовые и позднеплейстоценовые отложения. Перепашкой позднейшего времени 
были переработаны поздне- и среднеголоценовые отложения, в непотревоженном виде представле-
ны раннеголоценовые отложения. Позднеплейстоценовые отложения представлены нерасчленимой 
пачкой среднесартанских песков, покрывающих пачку переработанных продуктов юрской коры вы-
ветривания с грубообломочными материалами. Археологический и палеонтологический материал не 
зафиксирован ни в одной выработке.

Таким образом, земельный участок под строительство «Автомобильной дороги общего пользова-
ния местного значения по адресу Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской 
округ, в южном направлении от пересечения улицы Рябиновая деревни Зуй и автомобильной дороги 
Зуй – Мегет, участок 23» в границах ДМ «Зуевское» не требует мер по сохранению археологическо-
го наследия и выведен из границ объекта археологического наследия - достопримечательное место 
«Зуевское».

2.1.8. Информация о необходимости осуществления мероприятий по охране окружающей среды.
Проект разработан с учётом требований законодательства, об охране природы и основ земельного 

законодательства Российской Федерации.
2.1.9. Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной 
безопасности и гражданской обороне.

Перечень мероприятий по защите территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, в том числе по обеспечению пожарной безопасности и гражданской обороне.

При возникновении чрезвычайной ситуации техногенного характера принять меры по оповеще-
нию соответствующих служб МЧС и населения с помощью телефонной связи и громкоговорителей, 
передать в службы МЧС информацию об ответственных лицах, находящихся непосредственно на 
территории объекта строительства.

3.	ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

3.1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные спо-
собы их образования.

Местоположение границ образуемого земельного участка для размещения автомобильной дороги 
определяется согласно пункта 2 статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Согласно пункта 5.2 статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации в проекте ме-
жевания указываются площадь образуемых земельных участков, вид разрешенного использования в 
соответствии с проектом планировки.

Территория площадью 11468.47 кв.м, подлежащая планировке и межеванию для размещения ли-
нейного объекта, расположена в кадастровом квартале 38:26:010800,  расположенного в районе д. Зуй 
на территории Ангарского городского округа Иркутской области.

Вид разрешенного использования земельных участков указан в соответствии с приказом Минэко-
номразвития России от 01.09.2014 г. № 540 (автомобильный транспорт 7.2): для размещения автомо-
бильной дороги.

Образование земельного (:ЗУ1) участка путем раздела для строительства линейного объекта осу-
ществляется из земельного участка с кадастровым номером 38:26:010800:159. Необходимость изъ-
ятия земельных участков с целью размещения проектируемого объекта отсутствует. В границы тер-
ритории, в отношении которой осуществляется подготовка проекта планировки входит земельный 
участок с кадастровым номером 38:26:000000:6142 с разрешенным использования: для размещения 
автодороги.

Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков:

:ЗУ1
разрешенное использование:

для размещения автомобильной дороги
категория земель: Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, землями для обеспечения космической деятельности, землями 

обороны, безопасности и землями иного специального назначения
площадь: 11468.47 кв.м.

3.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к 
территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении 
которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных 
нужд.

Образуемый земельный участок :ЗУ1 и земельный участок с кадастровым номером 
38:26:000000:6142, площадью 11468.47 кв.м и протяженностью 750 метров будет полностью отнесены 
к территории общего пользования. 

3.3. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом 
планировки территории в случаях, предусмотренных Градостроительным Кодексом.

Вид разрешенного использования образуемого земельного участка :ЗУ1 - для размещения автомо-
бильной дороги в соответствии с приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 (авто-
мобильный транспорт 7.2).

По проекту планировки территории вид разрешенного использования образуемого земельного 
участка: для размещения автомобильной дороги.



Официальные новости АГО

№ 74 (1234)            20 АВГУСТА 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 5

4.	ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ. ГРАФИЧЕСКАЯ ЧАСТЬ

Мэр Ангарского городского округа 	 	 	                                                    С.А. Петров     

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2018                                                                       	 	                                                         № 979-па
	
О подготовке проекта планировки с проектом межевания территории для 
размещения объекта инженерной инфраструктуры местного значения 
«Кабельные сети 35 кВ на территории НПЗ АО «АНХК», расположенного: 
Иркутская обл., г. Ангарск, территория ОАО АНХК НПЗ; Иркутская 
область,  г. Ангарск, Второй промышленный массив, квартала 1, 1а, 01н, 
1н, 2н, 3н, 4н, 39н, 40н, 42н, 43н, 5н, 6н, 7н, 8н, 9н, 10н, 11н, 13н, 14н, 
16н, 17н, 18н, 19н, 20н, 21н, 22н, 23н, 24, 25, 30н, 26н, 28н, 29н, 31н, 32н, 
33н, 35н, 36н, 41н, 38н, 15н, южнее автодороги 15»

Руководствуясь статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением  Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 
564 «Об утверждении Положения о составе и содержании проектов планировки территории, пред-
усматривающих размещение одного или нескольких линейных объектов», Уставом Ангарского го-
родского округа, рассмотрев заявление акционерного общества «Ангарская нефтехимическая ком-
пания», администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Разрешить акционерному обществу «Ангарская нефтехимическая компания»   (далее – АО 
«АНХК») подготовку проекта планировки с проектом межевания территории для размещения объ-
екта инженерной инфраструктуры местного значения «Кабельные сети 35 кВ на территории НПЗ 
АО «АНХК», расположенного: Иркутская обл., г. Ангарск, территория ОАО АНХК НПЗ; Иркутская 
область, г. Ангарск, Второй промышленный массив, квартала 1, 1а, 01н, 1н, 2н, 3н, 4н, 39н, 40н, 42н, 
43н, 5н, 6н, 7н, 8н, 9н, 10н, 11н, 13н, 14н, 16н, 17н, 18н, 19н, 20н, 21н, 22н, 23н, 24, 25, 30н, 26н, 28н, 
29н, 31н, 32н, 33н, 35н, 36н, 41н, 38н, 15н, южнее автодороги 15» (Приложение № 1 к настоящему 
постановлению). 

2.	АО «АНХК» (Захаров В.А.):
2.1.	 Разработать документацию по проекту планировки с проектом межевания территории для 

размещения объекта инженерной инфраструктуры местного значения «Кабельные сети 35 кВ на 
территории НПЗ АО «АНХК», расположенного: Иркутская обл., г. Ангарск, территория ОАО АНХК 
НПЗ; Иркутская область, г. Ангарск, Второй промышленный массив, квартала 1, 1а, 01н, 1н, 2н, 3н, 
4н, 39н, 40н, 42н, 43н, 5н, 6н, 7н, 8н, 9н, 10н, 11н, 13н, 14н, 16н, 17н, 18н, 19н, 20н, 21н, 22н, 23н, 24, 
25, 30н, 26н, 28н, 29н, 31н, 32н, 33н, 35н, 36н, 41н, 38н, 15н, южнее автодороги 15», в соответствии со 
ст. ст. 41, 42, 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.2.	 Обеспечить подготовку демонстрационных материалов для проведения публичных слушаний. 
2.3.	 После утверждения передать документацию по проекту планировки с проектом межевания 

территории в Управление архитектуры и градостроительства администрации Ангарского городского 
округа для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности 
Ангарского городского округа.    

3.	Настоящее постановление опубликовать в течение трех дней со дня его подписания в газете 
«Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ан-
гарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа  	 	 	                                                    С.А. Петров     

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 17.08 2018  № 979-па

СХЕМА ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИИ
для подготовки проекта планировки с проектом межевания территории

для размещения объекта инженерной инфраструктуры местного значения
«Кабельные сети 35 кВ на территории НПЗ АО «АНХК», расположенного: Иркутская обл., г. 

Ангарск, территория ОАО АНХК НПЗ; Иркутская область, г. Ангарск,
Второй промышленный массив, квартала 1, 1а, 01н, 1н, 2н, 3н, 4н, 39н, 40н, 42н, 43н, 5н, 6н, 7н, 

8н, 9н, 10н, 11н, 13н, 14н, 16н, 17н, 18н, 19н, 20н, 21н, 22н, 23н, 24, 25, 30н, 26н, 28н, 29н, 31н, 32н, 
33н, 35н, 36н, 41н, 38н, 15н, южнее автодороги 15»

Мэр Ангарского городского округа 	 	 	                                                    С.А. Петров

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2018                                                                       	 	                                                         № 980-па
	
Об организации и проведении Дня Государственного флага Российской Федерации

В соответствии с указом президента Российской Федерации от 20.08.1994 № 1714 «О Дне Государ-
ственного флага Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского окру-
га (Хороших И.В.) организовать и провести на территории Ангарского городского округа акцию, 
посвященную Дню Государственного флага Российской Федерации (далее – акция).

2.	Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению акции (Приложение 
№ 1 к настоящему постановлению).

3.	Утвердить программу проведения акции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
4.	Утвердить план подготовки и проведения акции (Приложение № 3 к настоящему постановлению).
5.	Рекомендовать Управлению министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому 

округу (Суслов А.В.) обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения акции, в соот-



Официальные новости АГО

№ 74 (1234)            20 АВГУСТА 20186 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

ветствии с утвержденной программой проведения акции и организовать перекрытие транспортного 
движения в соответствии с утвержденными схемами перекрытия транспортного движения и планом 
подготовительных мероприятий.

6.	Рекомендовать отделу по организации медицинской и лекарственной помощи Министерства 
здравоохранения Иркутской области по г. Ангарску (Кощина О.Н.) обеспечить дежурство фельдшера 
и бригады скорой медицинской помощи на время проведения акции. 

7.	Заместителю начальника отдела по информационной политике администрации Ангарского го-
родского округа (Сычева А.А.) осуществлять информационное сопровождение акции.

8.	Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту 
и связи администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.):

8.1.	Организовать уборку на территории проведения акции до и после мероприятия, в соответствии 
с утвержденной программой проведения акции. 

8.2.	Согласовать схемы перекрытия транспортного движения с Отделом государственной инспек-
ции безопасности дорожного движения Управления министерства внутренних дел России по Ангар-
скому городскому округу на время проведения акции.

9.	Муниципальному унитарному предприятию Ангарского городского округа «Ангарский Водока-
нал» (Алексеев А.Л.) организовать перекрытие улиц г. Ангарска бетонными блоками в соответствии 
с утвержденной схемой перекрытия транспортного движения.

10.	 Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официаль-
ном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского 
городского округа Сасину М.С.

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                       С.А. Петров

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Ангарского городского округа
от 17.08.2018 № 980-па

	
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению акции, посвященной Дню Государ-
ственного флага Российской Федерации

Председатель организационного комитета:
Сасина 
Марина Степановна

-	 заместитель мэра Ангарского городского округа (далее – 
АГО)

Заместитель председателя организационного комитета:
Хороших
Инна Владимировна

-	 заместитель начальника Управления по культуре и молодеж-
ной политике администрации АГО

Члены организационного комитета:
Алексеев 
Александр Лаврентьевич

-	 директор Муниципального унитарного предприятия 
Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал» (по 
согласованию)

Бабатенко
Борис Николаевич

-	 и.о. начальника Управления по физической культуре и спор-
ту администрации АГО

Борисов
Сергей Анатольевич

-	 начальник Управления по общественной безопасности 
администрации АГО

Бархоткина
Ольга Геннадьевна

-	 руководитель Ангарского исполкома Партии «Единая Рос-
сия» (по согласованию)

Коноплев
Андрей Александрович

-	 начальник Отдела Государственной инспекции безопасности 
дорожного движения Управления министерства внутренних дел 
России по Ангарскому городскому округу (по согласованию)

Кощина
Ольга Николаевна

-	 начальник Отдела по организации медицинской и лекар-
ственной помощи в городе Ангарске министерства здравоох-
ранения Иркутской области (по согласованию)

Кокошникова
Антонина Владимировна

-	 директор МАУ «Дворец культуры «Нефтехимик» (по со-
гласованию)

Лысак
Лариса Ивановна

-	 начальник Управления образования администрации АГО

Сычева 
Александра Александровна

-	 заместитель начальника Отдела по информационной по-
литике администрации АГО

Суслов
Андрей Владимирович

-	 начальник Управления министерства внутренних дел России 
по Ангарскому городскому округу  (по согласованию)

Траншкина
Надежа Владимировна

-	 директор МАУ «Дворец культуры «Энергетик» (по согласо-
ванию)

Хлюстов 
Алексей Алексеевич

-	 начальник Управления по внегородским территориям адми-
нистрации Ангарского городского округа

Шерстнева
Татьяна Александровна

-	 начальник Отдела по связям с общественностью админи-
страции АГО

Шунова
Василина Витальевна

-	 начальник Управления по капитальному строительству, 
жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи 
администрации АГО

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                       С.А. Петров
 

Приложение № 2
	

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Ангарского городского округа
	 от 17.08.2018 № 980-па

ПРОГРАММА
проведения акции, посвященной 

Дню Государственного флага Российской Федерации

№ 
п/п

Программа меропри-
ятия

Место проведе-
ния

Время про-
ведения 

Ответственные

1. Встреча автопробега 
с участием предста-
вителей Законода-
тельного собрания 
Иркутской области

Площадка у
Дворца Ветеранов 

«Победа»

22.08.2018
11.00-12.00

Траншкина Н.В. – директор  МАУ 
ДК «Энергетик»;
Бархоткина О.Г. – руководитель 
Ангарского исполкома Партии 
«Единая Россия»                                                                                                                                

2. Выступления участ-
ников акции

Площадка у
Дворца Ветеранов 

«Победа»

22.08.2018
11.00-12.00

Шерстнева Т.А. – начальник  От-
дела по связям с общественностью 
администрации АГО

3. Шествие с флагом 
Российской Феде-
рации

Ул. Карла Маркса
от Дворца Ветера-

нов «Победа» 
до пл. Ленина

22.08.2018
12.00-12.30

Хороших И.В. – заместитель начальни-
ка Управления по культуре и молодеж-
ной политике администрации АГО;
Борисов С.А. – начальник Управ-
ления по общественной безопас-
ности администрации АГО

4. Приветствие участ-
ников акции.
Флеш-моб «Гимн 
РФ». Выступление 
официальных лиц.

Сцена ДК «Не-
фтехимик» 

22.08.2018
12.30-13.00

Кокошникова А.В. – директор 
МАУ ДК «Нефтехимик»;
Шерстнева Т.А. – начальник 
Отдела по связям с общественно-
стью администрации АГО 

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                       С.А. Петров

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Ангарского городского округа
	 от 17.08. 2018 № 980-па

П Л А Н
подготовки акции, посвященной 

Дню Государственного флага Российской Федерации 

№ 
п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

1. Подготовка афиши, программы для 
средств массовой информации

до 16.08.2018 Хороших И.В. – заместитель начальника 
Управления по культуре и молодежной по-
литике администрации АГО

2. Размещение плана проведения 
мероприятия в средствах массовой 
информации

до 17.08.2018 Сычева А.А. – заместитель начальника 
Отдела по информационной политике 
администрации АГО

3. Обеспечение звукового сопрово-
ждения мероприятия:
1)	 площадка у ДВ «Победа»;
2)	 сцена ДК «Нефтехимик».

22.08.2018

10.30-12.00
12.30-13.00

Траншкина Н.В. – директор МАУ ДК 
«Энергетик»;
Кокошникова А.В. – директор МАУ ДК  
«Нефтехимик».

4. Обеспечение грузовым автомоби-
лем для звукового сопровождения 
шествия

22.08.2018
9.30

от ДК «Энер-
гетик»

Алексеев А.Л. – директор 
МУП «Ангарский Водоканал»

5. Обеспечение уборки территории до 
и после проведения мероприятия:
1)	 территория перед ДВ «Победа»;
2)	 ул. Карла Маркса от Дворца 

Ветеранов «Победа» 
до пл. им. Ленина;

3)	 площадь им. Ленина.

22.08.2018

до 10.00, 
после 12.00

до 11.00,
после 13.00

Шунова В.В. – начальник Управления 
по капитальному строительству, жилищ-
но-коммунальному хозяйству, транс-
порту и связи администрации АГО

6. Организация охраны обществен-
ного  порядка на месте проведения 
акции:
1)	 территория перед ДВ «По-

беда»;
2)	 площадь им. Ленина.

22.08.2018

10.30-12.00
12.00-13.00

Борисов С.А. – начальник Управления 
по общественной безопасности админи-
страции АГО

7. Организация ограничения ско-
ростного движения транспортных 
средств на месте проведения 
мероприятий, перекрытия транс-
портного движения по ул. Карла 
Маркса от ДВ «Победа» до пл. им. 
Ленина в соответствии с согласо-
ванной схемой движения транс-
порта 

22.08.2018

10.30-13.00

Коноплев А.А. – начальник  Отдела Госу-
дарственной инспекции безопасности до-
рожного движения Управления министер-
ства внутренних дел России по Ангарскому 
городскому округу;
Борисов С.А. – начальник Управления по обще-
ственной безопасности администрации АГО;
Алексеев А.Л. – директор 
МУП «Ангарский Водоканал».

8. Доставка ФБС (13 шт.) и расстановка 
согласно схеме перекрытия движения

22.08.2018
до 10.30

Алексеев А.Л. – директор 
МУП «Ангарский Водоканал».

9. Оповещение жителей АГО об 
изменении маршрутов движения 
автотранспорта на 22.08.2018 

до 21.08.2018 Сычева А.А. – заместитель начальника 
Отдела по информационной политике 
администрации АГО;
Шунова В.В. – начальник Управления по 
капитальному строительству, жилищно-
коммунальному хозяйству, транспорту и 
связи администрации АГО.

10. Определение схем движения транс-
порта  на 22.08.2018 и оповещение 
перевозчиков

до 21.08.2018 Шунова В.В. – начальник Управления по 
капитальному строительству, жилищно-ком-
мунальному хозяйству, транспорту и связи 
администрации АГО

11. Установка знаков объезда в соот-
ветствии с согласованной с ГИБДД 
схемой движения транспорта 

22.08.2018 Шунова В.В. – начальник Управления по 
капитальному строительству, жилищно-ком-
мунальному хозяйству, транспорту и связи 
администрации АГО 

12. Организация медицинского сопро-
вождения мероприятия:
дежурство фельдшера на террито-
рии Дворца Ветеранов «Победа», 
сопровождение шествия до пл. Ле-
нина, дежурство на пл. им. Ленина

22.08.2018

11.00-13.00

Кощина О.Н. – начальник  Отдела по 
организации медицинской и лекар-
ственной помощи по городам и районам 
в городе Ангарске министерства здраво-
охранения Иркутской области 

13. Обеспечение участия представите-
лей от организаций и учреждений 
АГО

22.08.2018
11.00-13.00

Бархоткина О.Г. – руководитель Ангарского 
исполкома Партии «Единая Россия»;
Бабатенко Б.Н. – и.о. начальника 
Управления по физической культуре и 
спорту администрации АГО;
Лысак Л.И. – начальник  Управления 
образования администрации АГО;
Хороших И.В. – заместитель начальника 
Управления по культуре и молодежной по-
литике администрации АГО;
Шерстнева Т.А. – начальник Отдела по свя-
зям с общественностью администрации АГО.

Мэр Ангарского городского округа  	 	 	                                                    С.А. Петров     

«В соответствии с действующим земельным законодательством администрация Ангарского город-
ского округа информирует о наличии земельного участка, который может быть предоставлен в соб-
ственность для строительства и эксплуатации индивидуального жилого дома.       

Сведения о земельном участке:
Категория земель – земли населенных пунктов.  
Местоположение – Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город 

Ангарск, микрорайон Китой, ЗУ-156.            
Площадь – 773,70 кв.м.  
Вид разрешенного использования – для строительства и эксплуатации индивидуального жилого дома.        
Вид права – собственность.  
Заявления от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-

продажи земельного участка в соответствии с требованиями, установленными статьей 39.18 Земель-
ного кодекса Российской Федерации принимаются в течение 30 дней со дня опубликования данного 
сообщения в Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского 
городского округа по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 59, дом 4, помещение 1, 
телефон для справок: 50-41-19.  

В целях ознакомления со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане террито-
рии рекомендую обращаться по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 59, дом 4, помеще-
ние 1 в рабочие дни: понедельник и среда с 10:00 до 17:00; пятница с 8:30 до 13:00; обед с 13:00 до 14:00». 

Председатель Комитета                                                                                                                       К.С. Бондарчук

«В соответствии с действующим земельным законодательством администрация Ангарского го-
родского округа информирует о наличии земельного участка, который может быть предоставлен в 
аренду для индивидуального жилищного строительства.        

Сведения о земельном участке:



Официальные новости АГО

№ 74 (1234)            20 АВГУСТА 2018 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 7

Категория земель – земли населенных пунктов.  
Кадастровый номер – 38:26:010501:159.        
Местоположение – Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, по-

селок Мегет, улица Шароны, участок 17а.             
Площадь – 1056 кв.м.  
Вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства.         
Вид права – аренда 20 (двадцать) лет.  
Заявления от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора арен-

ды земельного участка в соответствии с требованиями, установленными статьей 39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации принимаются в течение 30 дней со дня опубликования данного 
сообщения в Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского 
городского округа по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 59, дом 4, помещение 1, 
телефон для справок: 50-41-19.  

В целях ознакомления со схемой расположения земельного участка на кадастровом плане террито-
рии рекомендую обращаться по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 59, дом 4, помеще-
ние 1 в рабочие дни: понедельник и среда с 10:00 до 17:00; пятница с 8:30 до 13:00; обед с 13:00 до 14:00». 

Председатель Комитета                                                                                                                      К.С. Бондарчук

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2018                                                                        	                                                                                   № 981-па
	
Об организации и проведении мероприятия, 
посвященного Дню молодой картошки в поселке Мегет

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского окру-
га (Хороших И.В.) организовать и провести 25.08.2018 года с 16.00 до 23.00 часов мероприятие, по-
священное Дню молодой картошки в поселке Мегет (далее – мероприятие).

2.	Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприятия (Приложение № 1 
к настоящему постановлению).

3.	Утвердить программу проведения мероприятия (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
4.	Рекомендовать Федеральному государственному казенному учреждению «3 отряд Федеральной 

противопожарной службы по Иркутской области» (Подхолзин Р.П.) обеспечить дежурство пожар-
ной машины в месте проведения мероприятия в поселке Мегет 25.08.2018 с 16.00 до 19.00 часов.

5.	Отделу потребительского рынка управления по общественной безопасности администрации 
Ангарского городского округа (Тюменцева Н.М.):

5.1.	 Организовать тематическую ярмарку в месте проведения мероприятия по ул. Центральная в 
поселке Мегет 25.08.2018 с 16.00 до 19.00 часов.

5.2.	Организовать ограничение реализации алкогольной продукции в предприятиях розничной тор-
говли на время проведения мероприятия, в соответствии с утвержденной программой мероприятия.

6.	Отделу по связям с общественностью администрации Ангарского городского округа (Шерстнева Т.А.):
6.1.	 Привлечь общественные организации в поселке Мегет 25.08.2018 с 16.00 до 23.00 часов.
6.2.	Разместить программу проведения мероприятия в средствах массовой информации.
7.	Управлению по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа 

(Хлюстов А.А.):
7.1.	 Организовать уборку территорий до и после проведения мероприятия;
7.2.	Информировать и организовать участие жителей поселка Мегет 25.08.2018 года с 16.00 до 23.00 часов.
7.3.	Организовать конкурсы в рамках мероприятия, посвященного Дню молодой картошки в по-

селке Мегет 25.08.2018 года с 16.00 до 19.00 часов.
7.4.	Организовать перекрытие транспортного движения по ул. Центральная в поселке Мегет 

25.08.2018 года с 16.00 до 23.00 часов.
7.5.	Организовать дежурство фельдшера в месте проведения мероприятия по ул. Центральная в 

поселке Мегет 25.08.2018 с 16.00 до 23.00 часов.
8.	Рекомендовать Управлению министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому 

округу (Суслов А.В.):
8.1.	Обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения мероприятия в поселке Мегет 

25.08.2018 года с 16.00 до 23.00 часов.
8.2.	 Оказать содействие в   перекрытии транспортного движения по ул.  Центральная в поселке 

Мегет 25.08.2018 года с 16.00 до 23.00 часов.
9.	Отделу по информационной политике администрации Ангарского городского округа (Сыче-

ва А.А.) осуществлять информационное сопровождение мероприятия.
10.	 Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на офици-

альном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
11.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского 

городского округа Сасину М.С.

Мэр Ангарского городского округа	 	 	                                                    С.А. Петров   

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 17.08.2018 2018 № 981-па

СОСТАВ
организационного комитета по проведению мероприятия,

посвященного Дню молодой картошки в поселке Мегет

Председатель организационного комитета:

Сасина 
Марина Степановна

−	 заместитель мэра Ангарского городского округа (далее – АГО)

Заместитель председателя организационного комитета:

Хороших 
Инна Владимировна

−	 заместитель начальника Управления по культуре и молодежной 
политике администрации АГО

Члены организационного комитета:
Денисов 
Андрей Сергеевич

−	 директор Муниципального автономного учреждения дополни-
тельного образования «Детско-юношеский центр «Перспектива» 

Подхолзин 
Роман Павлович

−	 начальник ФГКУ «3 отряд ФПК по Иркутской области» подпол-
ковник внутренней (начальник пожарно-спасательного гарни-
зона АГО) (по согласованию)

Подскребышева 
Анастасия Викторовна

−	 и.о. директора муниципального казенного учреждения АГО 
«Центр поддержки общественных инициатив» (по согласованию)

Сычева
Александра Александровна

−	 заместитель начальника отдела по информационной политике 
администрации АГО

Суслов 
Андрей Владимирович

−	 начальник Управления министерства внутренних дел России по 
АГО (по согласованию)

Траншкина  
Надежда Владимировна

−	 директор Муниципального автономного учреждения культуры 
АГО «Дворец культуры «Энергетик»

Тюменцева 
Наталья Михайловна

−	 начальник отдела потребительского рынка управления по обще-
ственной безопасности администрации АГО

Хлюстов
Алексей Алексеевич

−	 начальник Управления по внегородским территориям админи-
страции АГО

Хорошилов
Евгений Владимирович

−	 начальник отдела по Мегетской территории Управления по вне-
городским территориям администрации АГО

Шерстнева 
Татьяна Александровна

−	 начальник отдела по связям с общественностью  администрации 
АГО

Мэр Ангарского городского округа 	 	 	                                                    С.А. Петров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 17.08. 2018 № 981-па

ПРОГРАММА
проведения мероприятия, посвященного Дню молодой картошки в поселке Мегет

№
Наименование 
мероприятия

Дата и 
время про-

ведения

Место проведе-
ния

 Ответственный

1. Концертно-игро-
вая программа 
«Хлеб-Батюшка, 
картошка-Матуш-
ка!»

25.08.2018
16.00-19.00

ул. Центральная
перед адми-
нистративным 
зданием

Шкабарня М.А. – начальник Управления 
по культуре и молодежной политике адми-
нистрации АГО
Траншкина Н.В. – директор Муниципаль-
ного автономного учреждения культуры 
АГО «Дворец культуры «Энергетик»;
Денисов А.С. – директор Муниципального 
автономного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр 
«Перспектива»
Хорошилов Е.В. – начальник отдела по Ме-
гетской территории Управления по внегород-
ским территориям администрации АГО

2. Тематическая 
ярмарка «Хлеб-
Батюшка, картош-
ка-Матушка!»

25.08.2018
16.00-19.00

ул. Центральная
перед адми-
нистративным 
зданием

Тюменцева Н.М. – начальник отдела 
потребительского рынка управления по 
общественной безопасности администра-
ции АГО

3. Дискотека 25.08.2018
19.00-23.00

ул. Центральная
перед адми-
нистративным 
зданием

Шкабарня М.А. – начальник Управления 
по культуре и молодежной политике адми-
нистрации АГО
Денисов А.С. – директор Муниципального 
автономного учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр 
«Перспектива»

Мэр Ангарского городского округа  	 	 	                                                    С.А. Петров

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ АНГАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с постановлением администрации Ангарского городского округа
от  27.04.2018№  575-па Комитет по управлению муниципальным имуществом

администрации Ангарского городского округа (далее по тексту – продавец)
извещает  о проведении  аукциона, открытого  по составу участников

и открытого по форме подачи предложений по цене,
по продаже следующего муниципального имущества:

(официальные сайты  www.angarsk-adm.ru, www.torgi.gov.ru)
       
Имущественный комплекс в следующем составе (далее по тексту – имущественный комплекс):
а) здание детского сада, расположенное по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, г. 

Ангарск,  квартал 55, д. 12, общей площадью 792,4 кв.м;
б) 1-этажное кирпичное нежилое здание – здание склада, расположенное по адресу: Российская 

Федерация, Иркутская область, г. Ангарск,  квартал 55, строение  12, общей площадью 20,1 кв.м.
Начальная цена имущественного комплекса: 9 676 000 (Девять миллионов шестьсот семьдесят шесть 

тысяч) рублей 00 копеек с учетом НДС 
Одновременно с отчуждением имущественного комплекса отчуждается земельный участок из земель 

населенных пунктов, предназначенный для эксплуатации  нежилого здания с подвалом и нежилого зда-
ния-здание склада,  с кадастровым номером  38:26:040103:712, расположенный по адресу: Иркутская 
область,  г. Ангарск,  квартал 55, д. 12, общей площадью  5139 кв.м,  по цене 3 588 000 (Три миллиона 
пятьсот восемьдесят восемь тысяч) рублей  00 копеек без учета НДС.

Задаток:  1 935 200 (Один миллион девятьсот тридцать пять тысяч двести)  рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.
Проводился аукцион открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене 30.05.2018, 

06.07.2018, 10.08.2018. В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, аукцион признан несостоявшимся.
Прием   заявок   на   участие   в   Аукционе   и ознакомление с иной информацией,  в  том  числе  с усло-

виями договора купли-продажи, начинается  21 августа 2018 г.  с 8  час. 30 мин.  (по местному времени)  
и  осуществляется    продавцом    в   рабочие   дни:    понедельник-пятница   с 08 часов 30 мин. до 17 
час.30 мин., с перерывом на обед с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин., по адресу: Иркутская обл., г. Ан-
гарск,   квартал 59,  дом 4,  кабинет № 115 отдел управления муниципальным имуществом Комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа.  Теле-
фон для справок: 50‑41-09,  ведущий специалист Муратова Ксения Алексеевна.

Дата   окончания  приема  заявок  –   18 сентября 2018  года,  время окончания приема заявок - 17 
час.30 мин.  (по местному времени).

Дата   признания   претендентов   участниками  Аукциона  –  21 сентября 2018  года, в  09 час. 20 мин. 
(по местному времени). Претендент приобретает статус участника Аукциона с момента подписания 
комиссией по приватизации муниципального имущества Ангарского городского округа (далее по 
тексту - комиссия по приватизации)  протокола о признании претендентов участниками Аукциона.

Дата подведения итогов Аукциона  -  21 сентября 2018  года  в 09 ч  30 мин. (по местному времени) 
в Комитете  по управлению муниципальным имуществом  администрации Ангарского городского 
округа  по адресу:  Иркутская обл., г. Ангарск, квартал 59,  дом 4,  кабинет № 129.

Предварительно,  претенденты на участие в Аукционе  вносят на счет продавца муниципального 
имущества задаток.  Сумма  задатка  для участия   в   Аукционе  составляет 20%  от  начальной  цены 
Задаток должен поступить на счет продавца в срок не позднее дня окончания приема заявок, а имен-
но не позднее 18 сентября 2018  года. Документом, подтверждающим поступления задатка на счет 
продавца, является выписка со счета продавца. Реквизиты для оплаты задатка:  

Получатель: Комитет по экономике и финансам администрации Ангарского городского округа 
(КУМИ администрации Ангарского городского округа л/с № 05702011883). 

ИНН   3801131931,  
КПП   380101001, 
р/с получателя 40302810450045080002  
банк получателя – Отделение Иркутск,  



Официальные новости АГО

№ 74 (1234)            20 АВГУСТА 20188 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

БИК    042520001,    
ОКТМО 25703000,  
КБК  70200000000000000000.
Назначение платежа: «Задаток на участие в Аукционе по продаже нежилого помещения (здания), 

расположенного по адресу: ….(указать адрес)». 
Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со ста-

тьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление за-
датка являются акцептом оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме.

К участию в Аукционе допускаются юридические и физические лица, которые в соответствии с 
действующим законодательством  могут быть признаны покупателями, своевременно подавшие за-
явки на участие в Аукционе и представившие документы в соответствии с перечнем, объявленным 
в информационном сообщении и  уплатившие сумму задатка в указанный срок. В соответствии со 
ст.16 Федерального закона от 21.12.2001№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества», для участия в Аукционе  одновременно с заявкой претенденты представляют 
в  Комитет  по управлению муниципальным имуществом  администрации Ангарского городского 
округа следующие документы:

юридические лица:
заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или 

муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо 
выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление 
действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) 
и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени 
юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии 
всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке долж-
на быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в 
установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности.     В случае, если до-
веренность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным ру-
ководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полно-
мочия этого лица. Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные 
тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента 
(для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем. К данным документам 
(в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух 
экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента. Соблюдение претендентом 
указанных требований означает, что заявка и документы, представляемые одновременно с заявкой, 
поданы от имени претендента. При этом ненадлежащее исполнение претендентом требования о том, 
что все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, или отдельные тома документов 
должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в участии в продаже.

Указанные документы в части их оформления и содержания должны соответствовать требованиям законо-
дательства Российской Федерации. Документы, содержащие помарки, исправления и т.п. не рассматриваются.

Претендент не допускается к участию в Аукционе  по следующим основаниям:
-  представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации;
- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сооб-

щении (за исключением предложений о цене муниципального имущества на аукционе), или оформ-
ление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;
- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, указанный в информаци-

онном сообщении.
Перечень оснований отказа претенденту в участии в Аукционе является исчерпывающим. Обязанность 

доказать свое право на приобретение муниципального имущества возлагается на покупателя. В случае, если 
впоследствии будет установлено, что покупатель муниципального имущества не имел законное право на 
его приобретение, соответствующая сделка признается ничтожной. До признания претендента участником 
Аукциона он имеет право посредством уведомления в письменной форме отозвать зарегистрированную за-
явку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок,  
поступивший   от претендента   задаток    подлежит    возврату    в    срок    не  позднее, чем пять дней со дня 
поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания 
приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Аукцион с подачей предложений о цене имущества в открытой форме проводится в следующем порядке:
а) участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки участника аукциона (далее имену-

ются - карточки);
б) аукцион начинается с объявления об открытии аукциона;
в) после открытия аукциона оглашаются наименование имущества, основные его характеристики, 

начальная цена продажи и «шаг аукциона».
«Шаг аукциона» устанавливается продавцом в фиксированной сумме, составляющей не более 5 

процентов начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона;
г) после оглашения начальной цены продажи участникам аукциона предлагается заявить эту цену 

путем поднятия карточек;
д) после заявления участниками аукциона начальной цены предлагается   участникам аукциона 

заявлять свои предложения по цене продажи, превышающей начальную цену. Каждая последующая 
цена, превышающая предыдущую цену на «шаг аукциона», заявляется участниками аукциона путем 
поднятия карточек. В случае заявления цены, кратной «шагу аукциона», эта цена заявляется участ-
никами аукциона путем поднятия карточек и ее оглашения;

е) аукционист называет номер карточки участника аукциона, который первым заявил начальную 
или последующую цену, указывает на этого участника и объявляет заявленную цену как цену про-
дажи. При отсутствии предложений со стороны иных участников аукциона аукционист повторяет 
эту цену 3 раза. Если до третьего повторения заявленной цены ни один из участников аукциона не 
поднял карточку и не заявил последующую цену, аукцион завершается;

ж) по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже имущества, называет его продажную 
цену и номер карточки победителя аукциона. Победителем аукциона признается участник, номер 
карточки которого и заявленная им цена были названы аукционистом последними;

з) цена имущества, предложенная победителем аукциона, заносится в протокол об итогах аукцио-
на, составляемый в 2 экземплярах.

Подписанный протокол об итогах аукциона, является документом, удостоверяющим право по-
бедителя на заключение договора купли-продажи имущества.

и) если после троекратного объявления начальной цены продажи ни один из участников аукциона 
не поднял карточку, аукцион признается несостоявшимся.

В случае признания аукциона несостоявшимся продавец в тот же день составляет соответствую-
щий протокол.

Порядок заключения договора купли-продажи и порядок оплаты по договору купли-продажи:
1. Срок заключения договора купли-продажи: не позднее 5 рабочих дней со дня подведения итогов 

Аукциона. При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок 
договора купли-продажи он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не 
возвращается. Результаты аукциона аннулируются продавцом.

2. Срок оплаты по договору купли-продажи:  не позднее  10 рабочих со дня заключения  договора 
купли-продажи. Оплата за приватизированное имущество производится в рублях путем перечисле-
ния денежных средств  на расчетный счет продавца.

Ранее уплаченные  суммы задатков  засчитываются победителю Аукциона  в счет оплаты по до-
говору   купли-продажи. Всем участникам Аукциона, не ставшими победителями, суммы задатков 
возвращаются в течение 5 календарных дней  со дня  подведения итогов  Аукциона  (по письменному 
заявлению).

Оплата   НДС осуществляется покупателем в порядке, установленном действующим налоговым 
законодательством Российской Федерации.

Председатель  Комитета                                                                                                                     К.С. Бондарчук

ПРОДАВЦУ:
 Комитет по управлению муниципальным 

имуществом администрации  
Ангарского городского округа                                                                                                                              

З А Я В К А  
на участие в аукционе                                                

                «_____  » __________ 2018
__________________________________________________________________________________

(полное наименование юридического (физическог) лица, подающего заявку)
___________________________________________________________________, именуемый далее
Покупатель, в лице __________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)
действующего на основании __________________________________________________________
изучив  данные информационного сообщения о продаже муниципального имущества на аукционе, 
проект договора купли-продажи муниципального имущества, принимая решение об участии в аук-
ционе по продаже муниципального имущества:
__________________________________________________________________________________

( наименование муниципального имущества )

ОБЯЗУЮСЬ:
1) Соблюдать условия  аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении аук-

циона, опубликованном  в  средствах  массовой   информации:   газета   «Ангарские  Ведомости» от   
«_____» __________  2018  № ____(_____).

2) В случае признания победителем аукциона оплатить сумму, предусмотренную в договоре куп-
ли-продажи муниципального имущества,   не позднее 10 рабочих дней со дня заключения  договора 
купли-продажи муниципального имущества.

3) С объектом недвижимости общей площадью_________кв.м., расположенным по адресу: ___
_____________________________________________________________, и его технической  доку-
ментацией  ознакомился (лась).       

Полностью и безоговорочно принимаю публичное предложение о продаже муниципального имущества.    
Адрес и телефон Покупателя:

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Приложения:
__________________________________________________________________________________

Подпись Покупателя (или его уполномоченного Представителя):
__________________________________________________________________________________

М.П.                «____»__________2018
Заявка принята Продавцом:
Час._____ мин._____     «__________»__________________2018

О проведении общественных обсуждений проекта технической документации 
намечаемой хозяйственной и иной деятельности, включая материалы оценки 

воздействия на окружающую среду

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 года №174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе» и «Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности 
на окружающую среду в Российской Федерации», утвержденным приказом Госкомэкологии РФ 
№372 от 16.05.2000, организованы общественные обсуждения проекта технической документации 
по объекту государственной экологической экспертизы: «Технология комплексной утилизации 
нефтесодержащих и буровых отходов с получением товарных продуктов (материалов)».

Предполагаемая форма общественных обсуждений – слушания.
Заказчик намечаемой деятельности: Общество с ограниченной ответственностью «Гидротехнологии 

Сибири», адрес: 664009, г. Иркутск, ул. Дорожная, 1.
Местоположение намечаемой деятельности: Территория РФ.
Цель намечаемой деятельности: возможность комплексной утилизации нефтесодержащих и 

буровых отходов с получением товарных продуктов (материалов). 
Разработчик технической документации и тома ОВОС: Общество с ограниченной ответственностью 

«Гидротехнологии Сибири», адрес: 664009, г. Иркутск, ул. Дорожная, 1. 
Организаторами слушаний являются: Отдел экологии и лесного контроля управления по 

общественной безопасности администрации Ангарского городского округа (г. Ангарск, квл. 59, д. 4, 
каб 333 тел. 8(3955) 52-60-16) совместно с ООО «Гидротехнологии Сибири».

С целью учета общественного мнения граждан и общественных организаций материалы по оценке 
воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в составе 
проекта технической документации «Технология комплексной утилизации нефтесодержащих 
и буровых отходов с получением товарных продуктов (материалов)» в течение 30 дней с момента 
настоящей публикации доступны для ознакомления и подготовки замечаний и предложений (в 
письменной форме) по адресу: г. Иркутск, ул. Ширямова, д. 32, 4 этаж, с 9-00 до 18-00 часов, телефон 
для справок 8 (3952) 500-250.

Проведение общественных обсуждений проекта технической документации намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности, включая материалы ОВОС, назначено на 28 сентября 2018 года, 
в 11:00 часов, в администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская область, город 
Ангарск, 59 квартал, дом 4, помещение 1, кабинет 401 (зал заседаний). 

Сроки проведения ОВОС: от момента настоящей публикации до проведения общественных 
обсуждений. Принятие от граждан и общественных организаций письменных замечаний и 
предложений к материалам по оценке воздействия на окружающую среду обеспечивается заказчиком 
в течение 30 дней после окончания общественного обсуждения.

Окончательный вариант оценки воздействия на окружающую среду будет утвержден заказчиком 
после проведения общественных обсуждений.

Информационное сообщение

В соответствии с ФЗ от 23.11.1995 г №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением 
об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду 
от 16.05.2000 №372, в целях информирования общественности администрация Ангарского 
городского округа и ООО «СтройПроект» уведомляет о начале общественных обсуждений (в форме 
общественных слушаний) проектной документации, включая материалы по оценке воздействия на 
окружающую среду, по объекту: «Объект гаражного назначения».

Цель намечаемой деятельности: строительство блоков гаражного назначения.
Месторасположение объекта: Иркутская область, г. Ангарск, расположенный в 14 микрорайоне по 

ул. Гражданской (кадастровый номер земельного участка 38:26:040407:1).
Заказчик: ГСК «МАТЕМАТИКА» (665816, Иркутская область, г. Ангарск, ул. Социалистическая, 

д. 2А, кв. 48).
Разработчик материалов ОВОС: ООО «СтройПроект» (665835, Иркутская область, г. Ангарск, 29-й 

микрорайон, 7).
Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений (в виде слушаний) – 

Администрация Ангарского городского округа.
Проектные материалы доступны для рассмотрения и подготовки замечаний и предложений с 28 

августа 2018 года по 27 сентября 2018 года с 09:00 до 17:00 местного времени в рабочие дни по адресу: 
665830, Иркутская область, г. Ангарск, 59 квартал, дом 4, каб. 333.

Начало общественных обсуждений назначено на 09:00 28 сентября 2018 года по адресу: г. Ангарск, 
59 квартал, дом 4, помещение 1, каб. 401.

Принятие от граждан и общественных организаций письменных замечаний и предложений 
обеспечивается до 28.10.2018 г. по электронной почте: ekplus38@mail.ru.

Газета «Ангарские ведомости». Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Иркутской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ38-00937 от 22 декабря 2016 г.
Учредитель - администрация Ангарского городского округа (665830, Иркутская область, г. Ангарск, пл. Ленина).
Адрес редакции и издателя: 665830, г. Ангарск, кв-л 76, дом 1, пом. 74. Телефоны: 67-50-80, 67-17-34. 
E-mail:angvedom@mail.angarsk-adm.ru. Тираж 1 000 экз.  И.о. главного редактора Матонина Л.А.

Распространяется бесплатно. Редакция не несет ответственности за материалы
рекламного характера. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Газета отпечатана в типографии ООО «Информконсалтинг», 
664014, г. Иркутск, ул. Генерала Доватора, 18. Заказ №

Тираж сертифицирован национальной 
тиражной службой.
Свидетельство №857 от 15.01.2016


